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Maren Haaning (1782-1853) blev  dligt enke, og sad  lbage med 
en dårlig drevet gård, så noget skulle hun fi nde på for at overleve. 
Ved et  lfælde fandt hun nogle gamle lægebøger. Dem brugte hun 
som udgangspunkt, når hun kurerede folk. Da hun var heldig  l at 
starte med, begyndte folk at komme  l hende i stedet for lægen, 
sikkert også fordi hun var billigere.  
Det har sikkert også hjulpet, at hun var omgivet af en vis mys  k 
og kunne fortælle, hvor folk kom fra, og hvad de fejlede, allerede 
inden de selv havde fortalt det. Det kunne hun, fordi hendes svi-
gersøn hjalp med at holde styr på de ventende, og derved fi k det 
listet ud af dem.
I et hjørne af stuen havde hun indre  et et lønkammer (et rum med 
forhæng for), hvor hun talte højt med sig selv, og trak i en snor, der 
var forbundet med noget skrammel oppe på lo  et, så det larmede. 
Det fi k folk  l at tro, hun kunne tale med djævlen.
Maren Jensda  er (1820-1895) overtog e  er moders død forretnin-
gen. Hun havde jo lægebøgerne og opskri  erne. I starten overleve-
de hun på moderens ry, men hun fi k snart skabt sit eget.
E  er hendes død overtog hende da  er Karen og en broderda  er 
Maren Hansen. Det forsa  e de med ind  l 1919 (billedet).
De havde alle fl ere gange problemer med myndighederne, fordi de 
gav råd uden at være lægeuddannet, og fordi de modtog penge for 
det. Men de klarede frisag hver gang. Det gjorde de, fordi de be-
søgende ikke betalte direkte  l dem, men lagde penge i en krukke 
på køkkenboret på vej ud. Desuden sagde de  l pa  enterne, at de 
burde opsøge en læge, hvor  l pa  enten svarede, at de hellere ville 
have hende. Så havde de selv valgt.

Jernbanen fra Hobro og Viborg kom  l Løgstør i 1893. På det  ds-
punkt bestod Vindblæs kun af nogle få gårde i den vestlige del af 
det nuværende Vindblæs. I Vindblæs blev der bygget en sta  on 
med en kro lige over for sta  onen. 
Den nye jernbane skabte udvikling og arbejdspladser, så i de e  er-
følgende år blev der bygget mange huse, og rig  g mange erhverv 
kom  l i Vindblæs Sta  onsby.
Desværre brændte kroen i 2002, så i dag er der kun en grøn græs-
plæne  lbage. Kroen var gennem år  er samlingssted for folk i alle 
aldre.

I starten af 1893 var der to daglige afgange med toget. Og det fore-
gik i langsomt tempo. Frem  l omkring 1950 må  e der højest køres 
45 km/  me. Dere  er blev det sat op  l 70 km/  me.

I 1966 var det slut med at køre med personer på banen. Konkurren-
cen fra veje og biler var blevet for stor.  I starten af 1990’erne var 
det helt slut med tog på strækningen, men skinnerne blev liggende 
frem  l 2008, hvor den nuværende Himmerlandss   blev anlagt.
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Da Apoteket kom i Løgstør i 1832, 
havde de et tæt samarbejde med 
de kloge koner i Vindblæs.  Der 
fi k man en seddel udleveret med 
sære tegn på, og på Apoteket 
havde de en fortegnelse over 
betydning af tegnene og de sære 
ord, f.eks. var rosgrosrævelunge-
salt lig med lige dele brystdråber 
og sukkersa  .


